
 

 

 

 
 

 

Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1 
Pracoviště: Jungmannova 36/31, 110 00 Praha 1 
Kontaktní centrum: 800 100 000, fax: 236 007 157 

1/2 E-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h 

      

      

 Dle rozdělovníku 

      

            

Váš dopis zn./ze dne: Vyřizuje/tel.: 

18. 11. 2024 Mgr. Simona Greinerová 

Č. j.: 236 002 496 

MHMP 2017512/2024 Počet listů/příloh: -/0 

Sp. zn.: Datum: 

S-MHMP 1964184/2024 11.12.2024 

 

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb. 

 

Vážený pane, 

 

hlavní město Praha – Magistrát hl. m. Prahy (dále jen „MHMP“) jako povinný subjekt ve smyslu 

ust. § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění 

(dále jen „InfZ“), obdržel dne 18. 11. 2024 Vaši žádost o poskytnutí informace (dále jen 

„Žádost“). Z důvodu vyhledávání a sběru informací v jiných úřadovnách povinného subjektu 

(MHMP) odlišných od odboru vyřizujícího danou Žádost, byla prodloužena lhůta pro poskytnutí 

informace přípisem ze dne 27. 11. 2024 pod č. j. MHMP 1990882/2024. 

 
V Žádosti konkrétně uvádíte: 

„Na základě čeho může společnost Info Prague s.r.o. (IČO 07783213), která prodejem vstupenek 

na turistické autobusy přispívá i nadaci HelpMi,z.s, provozovat na území města (včetně 

Staroměstského náměstí) tuto činnost? Má uzavřenou smlouvu, má licenci či něco podobného? 

Případně o jakou smlouvu, licenci, dohodu apod. se jedná? Kontrolujete a zjišťujete, kam míří 

část prostředků, které mají dle společnosti mířit na charitativní činnost HelpMi, z.s.?“ 

 

V souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) InfZ Vám v součinnosti s odborem živnostenským 

a občanskosprávním MHMP, odborem dopravy MHMP a odborem daní, poplatků a cen MHMP 

poskytujeme požadované informace, a to následovně: 

 

 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY  

Odbor právní podpory 

Oddělení svobodného přístupu k informacím 

*MHMPXPPLQ3JC* 
MHMPXPPLQ3JC 

mailto:posta@praha.eu


 

2/2  

Ve věci charitativní činnosti zapsaného spolku HelpMi, z.s., IČO: 07942028, se sídlem Na Stráni 

1668, 250 88 Čelákovice sdělujeme, že v souladu s ust. § 24 zákona č. 117/2001 Sb., o veřejných 

sbírkách a o změně některých zákonů (zákon o veřejných sbírkách), ve znění pozdějších předpisů, 

dozor a kontrolu nad konáním veřejných sbírek provádí krajský úřad příslušný podle sídla 

právnické osoby, v tomto případě Krajský úřad Středočeského kraje. Z centrální evidence 

veřejných sbírek vedené Ministerstvem vnitra bylo zjištěno, že spolek má Krajským úřadem 

Středočeského kraje osvědčeny 2 veřejné sbírky. Konání veřejných sbírek není v současné 

době  zákonem omezeno, a pokud jsou konány v rozsahu a souladu s vydaným osvědčením, je 

tato činnost legální a nedopadají na ni jiná právní omezení a regulace. 

 

Společnost Info Prague s. r. o., IČO 07783213, se sídlem Revoluční 762/13, 110 00 Praha 1 

vykonává svou činnost v oblasti cestovního ruchu na základě uděleného živnostenského 

oprávnění k provozování cestovní agentury a průvodcovské činnosti v oblasti cestovního ruchu. 

Dle sdělení odboru dopravy MHMP nemá povoleno provozovat na území města turistické 

autobusy, resp. nemá licenci k provozování autobusové dopravy. 

 

S pozdravem 

 

 

Mgr. Rudolf Kramář, Ph.D. 

vedoucí oddělení kontrolně-metodického 

pověřen řízením odboru právní podpory 

podepsáno elektronicky 

 

 

 

Rozdělovník: 

1. Žadatel 

2. Dotčené osoby 


		2024-12-11T10:04:50+0000




